

### تعطیلی واحدهای آلاینده شهر طبق برنامه

#### صنایع آلاینده

رئیس اداره محیط زیست شهر تهران از تعطیلی چند واحد آلاینده پایتخت تا ۲ هفته آینده خبر داد. محمد حسین بازگیر گفت که در پایش های صورت گرفته ۱۰ کارواش و ۱۰ واحد تولیدی آبکاری که با وجود اخطار به های

قانونی برای سیستم پساب و تصفیه فاضلاب اقدام نکرده اند تا ۲ هفته آینده پلمب می شوند. بازگیر در حالی این خبر را اعلام کرد که پیش از این نیز در گفت و گو با همشهری اعلام کرده بود پایان سال آخرین فرصت به صنایع برای رفع آلاینده‌گی شان است. این اقدام اداره کل محیط زیست استان تهران و اداره زیر مجموعه آن در شهر تهران به واسطه یک برنامه زمانبندی شده صورت می گیرد؛ برنامه‌ای که براساس آن باید حدود ۱۰۰ واحد آلاینده صنعتی و معدنی تعطیل شوند و پس از آن یا به خارج شهر کوچ کنند یا تغییر کاربری دهند. صدالبته که این برنامه نیازمند حمایت دستگاه‌های قضایی و مقننه نیز است و رحمت‌الله حافظی، رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شهر تهران نیز بر آن تأکید کرده است.

به هر حال اینطور که بازگیر عنوان کرده واحدهای آلاینده از لحاظ آلودگی آب، هوا و مدیریت پسماند مورد پایش قرار می گیرند و اخطارهای قانونی در این زمینه دریافت می کنند. وی در این میان تأکید کرده که ساماندهی وضعیت صنایع بعد از تعطیلی یا خروج از شهر باید مورد توجه دستگاه‌های ذربیط از جمله مدیریت شهری قرار بگیرد. وی به طور نمونه معادن شن و ماسه جنوب غرب تهران را مثال زد که فعالیت آنها از آخر خرداد ماه امسال کاملاً متوقف شده است و باید هر چه سریع تر گودال‌های ایجاد شده توسط آنها تغییر کاربری شهری پیدا کند. به گفته شهرداری تهران قرار است برای جلوگیری از گسستگی و خطرات احتمالی رودخانه کن، این فضا را جزو ساختار شهر قرار دهد. وی همچنین گفت که اگر فعالیتی اکنون در این معادن صورت می گیرد مربوط به بتن ریزی مصالح موجود آنهاست.

این مسئله را معاون برنامه ریزی، توسعه شهری و امور شورای شهرداری تهران هم در بازدید از منطقه ۱۸ مورد تأیید قرار داد. ناصر امانی در جلسه مدیران شهری این منطقه به اقدامات مثبت صورت گرفته برای تعطیلی معادن ۴۰۰ هکتاری شن و ماسه اشاره کرد و خواستار همکاری و مساعدت تمام معاونت‌ها به منطقه ۱۸ برای تسریع در امر تبدیل محل این معادن به بوستان و فضای سبز شهری شد.

معاون شهردار همچنین مهم ترین مشکل در منطقه ۱۸ را گره ترافیکی در ورودی جاده شهریار به بزرگراه فتح دانست و در خصوص تأمین اعتبار ایجاد راستگرد دستورات لازم را صادر کرد. آنگونه که امانی گفت دیگر معضل منطقه تفکیک غیرمجاز زباله در تقی آباد است.